MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus São João Evangelista
Seção de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL N° 40 de 27 DE JUNHO DE 2023
FESTIVAL DE TALENTOS 2023

IFMG - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA
RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA , no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG-SJE nº 102, de 28 de julho de 2016, publicada no
Diário Oficial da União de 02 de agosto de 2016, Seção 2, página 19; torna público O RESULTADO DAS
INSCRIÇÕES DEFERIDAS do Festival de Talentos do IFMG - Campus São João Evangelista, conforme
segue:

Categoria Titular da
Inscrição

Nome do Autor Original da
Obra: Nome da Obra Situação

    Música
vocal

Juan
Portilho
Nazareth

Michael Jackson Beat It Deferida

    Música
vocal

Arthur
Ferreira
Argueles

Tierry Hackearam-me Deferida

    Música
vocal

Igor Maia
de Souza Taku Iwasaki Il mare eterno nella mia

anima Deferida

    Música
vocal

Riquelre
Carlos Silva
Araújo

Papas da Língua Um Dia de Sol Deferida

    Música
vocal

Luiz
Bernardo
Correia
Neto

Fafá de Belém Abandonada Deferida

   Música
vocal

Maik
Antuane
Silva
Gonçalves

Gabi Porto e Olavo Carvalheiro Vejo Uma Porta Abrir Deferida

   Música
vocal

Maria
Jovana
Martins

Renato Teixeira Romaria Deferida

Boletim de Serviço Eletrônico em 03/08/2023

Resultado Preliminar de Edital Inscrições deferidas (1633239)         SEI 23214.001124/2023-05 / pg. 1

   Música
vocal

Yara
Rodrigues
Santos

Iza Dona de mim Deferida

   Música
vocal

Vitor Hugo
Dias Santos The Academic Why Can't We Be Friends Deferida

   Música
vocal

Joice
Rafaela
Sousa da
Silva

Alcione Você me vira a cabeça Deferida

   Música
vocal

Matheus
Oliveira
Andrade

Ana Vitória Tenta Acreditar Deferida

   Música
vocal

Liliane
Cipriano
Ferreira

Matheus e Kauan Vou ter que superar Deferida

   Música
vocal

Lara
Queiroz de
Melo
Gomes

Ana Castela / Benicio / Leo
Souzza / Mateus Felix / Rodolfo
Alessi / Vinicius Poeta

Solteiro Forçado Deferida

   Música
vocal

Pedro
Henrique
Rodrigues
Coelho

Billie Eilish No Time To Die Deferida

   Música
vocal

Karolayne
Jhenifer
Correa Silva

Damien Rice É Isso Aí (The Blower'S
Daughter)

1° Excedente,
conforme
item 5.2.1

   Música
vocal

Aila Izabel
de Araújo Miura Jam Sorriso Resplandecente

2° Excedente,
conforme
item 5.2.1

Música
Instrumental

Julia
Winiesvicky
Ferreira de
Carvalho

One Direction What Makes you
Beautiful Deferida

Música
Instrumental

Gabriel
Campos
Marciano

Vários autores Medley de Filmes Deferida

Música
Instrumental

Juan
Portilho
Nazareth

Stevie Wonder Isn't she lovely Deferida

Música
Instrumental

Maria Alice
Soares
Nascimento

John Mayer The heart of life Deferida

Música
Instrumental

Marcos
Ryan
Carvalho
Silva

Joe Hisaishi
Merry-Go-Round of Life
(tema do filme "O Castelo
Animado")

Desistência

Resultado Preliminar de Edital Inscrições deferidas (1633239)         SEI 23214.001124/2023-05 / pg. 2

Música
Instrumental

Erick
Medina
Barreto

Tião Carreiro Pout Pourri de pagodes Deferida

Troféu
Abacaxi

Juan
Portilho
Nazareth

Mamonas Assassinas Pelados em Santos   Deferida

Musica
Autoral

Laura
Rodrigues
de Almeida

Laura Rodrigues de Almeida Meu inferno astral Deferida

Musica
Autoral

João Pedro
de Oliveira
Costa

João Pedro de Oliveira Costa Ta decidido Deferida

Musica
Autoral

Vitor Hugo
Dias Santos Vitor Hugo Dias Santos Belleato Deferida

      Dança

Julia
Aparecida
Carvalho
Silva

Remix
Remix Dangerous
Woman/ Aí
preto/Posturado e Calmo/

Deferida

      Dança
Maria Alice
Soares
Nascimento

Ariana Grande Dangerous Woman Deferida

São João Evangelista, 03 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Modesto de Campos , Diretor(a) Geral Substituto(a),
em 03/08/2023, às 14:33, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1633239 e o código CRC 32F9E3F1.

23214.001124/2023-05 1633239v1

Resultado Preliminar de Edital Inscrições deferidas (1633239)         SEI 23214.001124/2023-05 / pg. 3

	Resultado Preliminar de Edital Inscrições deferidas (1633239)